General aprobó los proyectos del Programa Operativo Anual y Presupuesto de 

Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2024, en 

los que se determinó un monto de recursos necesario para el Ejercicio Fiscal 2024, 

por la cantidad de $2 ,974,830,578.00 (dos mil novecientos setenta y cuatro millones 

ochocientos treinta mil quinientos setenta y ocho pesos 00/100 M.N .). 

XXVI. El 15 de noviembre de 2023, la Junta mediante Acuerdo IECM-JA160-23, aprobó la 

actualización del Manual de Contabilidad Gubernamental del Instituto Electoral de la 

Ciudad de México. 

XXVII. El 20 de diciembre de 2023, mediante Acuerdo I ECM-JA 178-23, la Junta aprobó las